
 

 

 

  

 

                      Haderslev 7. august 2024 

Kære forældre, 

Velkommen til et nyt skoleår. 

Jeg håber, at I alle har haft en dejlig sommer og ferie.  

Som jeg skrev til jer før sommerferien, går det godt med vores generelle trivsel på Fællesskolen Hammelev 

Sct. Severin. Vi arbejder forebyggende med en række trivselstiltag, og vi har fået udarbejdet en handleplan, 

som sikrer, at alle vores årgange løbende arbejder systematisk med trivsel i klasserne og på årgangene. 

Vores pædagogiske personale vil i den forbindelse fremadrettet bruge vores nye ”samværspunkter,” når der 

er dialog om trivsel i klasserne: 

Sådan er vi sammen på Fællesskolen Hammelev Sct. Severin Her på skolen: 

 Taler vi pænt til og om hinanden 

 Passer vi på hinanden og vores skole 

 Hjælper vi hinanden 

 Lytter vi til hinanden 

 Driller, mobber eller slår vi ikke 

 Retter vi os efter, hvad de voksne siger 

Desværre ser vi, ligesom landets andre skoler, en kedelig tendens til, at enkelte børn udøver påfaldende 

grænseoverskridende adfærd over for andre elever eller skolens personale.  

Adfærd såsom grimt sprog, slag, spyt og spark mod andre.  

Med uro, mobning, overgreb og udvist manglende respekt for hinanden og fællesskabet, er det vigtigt, at 

der altid kigges bag ved adfærden. Hvad har forårsaget et barns uhensigtsmæssige adfærd med disrespekt, 

hærværk, aggressivitet, mobning, overgreb eller lignende?  

Vores AKT-personale arbejder altid tæt sammen med team og forældre, når der opstår påfaldende 

grænseoverskridende adfærd. 

Skolebestyrelsen og skolens ledelse er enige om, at det er blevet nødvendigt med en handleplan, som kan 

anvendes, når grænseoverskridende adfærd opstår. 

I det følgende vil I kunne læse, hvad vi gør, hvis en elev udviser grænseoverskridende adfærd. Handleplanen 

er drøftet og vedtaget i skolebestyrelsen i maj 2024. 

Grimt sprog rettet mod læreren/pædagogen  

Læreren/pædagogen giver en klar og tydelig advarsel, sådan at eleven forstår det klart og tydeligt. Hvis 

adfærden ikke ophører, eller hvis den gentager sig efter en kort periode, orienteres hjemmet. Fortsætter 

adfærden, indkaldes forældrene til en samtale på skolen, hvor der udarbejdes en handleplan. 



 

 

 

  

 

Grimt sprog rettet mod klassekammeraterne  

Dette kan afhænge af konteksten. Læreren/pædagogen giver en klar og tydelig advarsel, sådan at eleven 

forstår det klart og tydeligt, at dette er grimt sprog og uacceptabelt. Hvis adfærden ikke ophører, eller hvis 

den gentager sig efter en kort periode, orienteres hjemmet af den pågældende lærer eller pædagog, som 

har observeret det. Fortsætter adfærden, indkaldes forældrene til en samtale på skolen, hvor der udarbejdes 

en handleplan. 

Ved uacceptabel adfærd i form af spark, slag eller spyt mod en lærer/pædagog 

Afdelingslederen kontakter elevens forældre og meddeler, at eleven ikke er i stand til at modtage 

undervisning resten af dagen. Forældrene kommer så hurtigt som muligt til en samtale på skolen med 

afdelingslederen eller skolelederen, AKT og evt. den forurettede lærer/pædagog, eller en af forældrene 

henter deres barn på skolen og indkaldes til et møde så hurtigt som muligt.  

Hvis forældrene ikke har mulighed for at hente deres barn, må barnet vente på kontoret eller på lederens 

kontor. I særligt grove tilfælde kan skolen hjemsende barnet i flere dage. I særlige tilfælde vil de sociale 

myndigheder blive kontaktet, og der vil blive udarbejdet en handleplan. 

Ved uacceptabel adfærd i form af umotiveret spark, slag eller spyt mod en anden elev 

Dette kan afhænge af konteksten og elevens alder. Hvis det vurderes, at hændelsen ikke kræver 

hjemsendelse, orienteres forældrene om hændelsen med anvisning om at tale med deres barn om, at det, 

der er sket, er uacceptabelt. Hvis det vurderes, at barnet skal hjemsendes, følges samme procedure som 

beskrevet ovenfor.  

Forældrene til det barn, der har været udsat for uacceptabel adfærd, orienteres altid om hændelsen. 

 

Mobning 

Er der tale om mobning, træder vores handleguide ved mobning i gang: 

https://fhs.aula.dk/sites/fhs.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Mobning%20handleplan.pdf 

 

Godkendt i skolebestyrelsen maj 2024 

 

Med venlig hilsen, 

Adam 

 


